（5）本公司并代表除太极实业及其下属子公司外

的本公司控制的其他企业在此承诺并保证，若违

反上述承诺，本公司将承担由此引起的一切法律

责任和后果，并对相关各方造成的损失予以赔偿

和承担。

2011

年 11

月 3

日

是 是

其

他

承

诺

股

份

限

售

产

业

集

团

基于对太极实业内在价值的认定及对公司未来发

展的信心，为积极保护社会公众股东利益，承诺通

过 2009 年非公开发行获得的 10,000 万股锁定

期满后 1 年内不进行减持，若在锁定期满后 1 年

内发生资本公积转增股本、派送股票红利、配股、

增发等使股份数量发生变动的事项，上述承诺不进

行减持的股份数量相应调整；若违反上述承诺，产

业集团将减持股份的全部所得上缴太极实业。

2012

年 7

月 2

日

是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 江苏公证天业会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 55

境内会计师事务所审计年限 20

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
江苏公证天业会计师事务所有

限公司
20

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

无锡市太极实业股份有限公司 2012 年年度报告

无

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

无锡市太极实业股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比

例
(%)

一、有限售

条件股份
100,000,000 21.33   -100,000,000 -100,000,000 0 0

1、国家持股

2、国有法人

持股
100,000,000 21.33   -100,000,000 -100,000,000 0 0

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

368,817,381 78.67 253,639,512 121,892,518 346,924,861 100,000,000 822,456,891 1,191,274,272 100

1、人民币普

通股
368,817,381 78.67 253,639,512 121,892,518 346,924,861 100,000,000 822,456,891 1,191,274,272 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
468,817,381 100 253,639,512 121,892,518 346,924,861 0 722,456,891 1,191,274,272 100

2、 股份变动情况说明

1）经 2009 年 7 月 7 日中国证监会《关于核准无锡市太极实业股份有限公司非公开发行股票

的批复》(证监许可[2009]602 号)核准，2009 年 7 月 8 日，本公司向控股股东产业集团以非

公开发行股票方式发行 10,000 万股 A 股。根据相关规定，向产业集团发行的 10,000 万股 A

股股票自发行结束之日起锁定 36 个月后可上市流通，该部分股票于 2012 年 7 月 9 日在上

无锡市太极实业股份有限公司 2012 年年度报告

海证券交易所上市流通.

2）公司 2012 年半年度利润分配及资本公积金转增股本方案经 2012 年 9 月 17 日召开的

2012 年第二次临时股东大会审议通过，以 2012 年 6 月 30 日的总股本为基数，向全体股东

每 10 股派 0.289 元（含税），每 10 股送 2.6 股转增 7.4 股，共计送转 468,817,379 股。

3）经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]814 号文核准，公司 2012 年 10 月底实施配股，

共计配售 253,639,512 股，均为无限售条件流通股，并于 2012 年 11 月 9 日上市。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

由于公司总股本由报告期初的 468,817,381 股增至报告期末的 1,191,274,272 股，股份变动对每